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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

 

 

J.nr.: 2023-0260 
 

 

Klager: 

 

By Stine Winther ApS 

Løven 19, 1. 

9200 Aalborg SV 

Danmark 

 

 

Indklagede: 

 

Stephanie Skovbro Winther 

Henrik Ibsens Vej 34, 3. tv. 

1813 Frederiksberg C 

Danmark 

 

 

Parternes påstande: 

 

Klagerens påstande 

Domænenavnet ”wintherstudio.dk” skal overføres til klageren. 

 

Indklagedes påstand 

Frifindelse. 

 

 

Dokumenter: 

 

Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 22. december 2023 med fire bilag (bilag 1-4), 

svarskrift af 3. januar 2024 uden bilag, replik af 3. januar 2024 uden bilag samt duplik af 4. januar 

2024 uden bilag. 

 

 

Registreringsdato: 

 

Domænenavnet ”wintherstudio.dk” er registreret den 5. oktober 2017. 

 

 

Sagsfremstilling: 

 

I klageskriftet er bl.a. anført følgende: 
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”Klageren er et anpartsselskab, der i Det Centrale Virksomhedsregister (www.cvr.dk) er 

registreret under navnet By Stine Winther ApS (CVR-nummer 42 32 49 49) med startdato den 

19. april 2021. Indbetalingen af indskuddet i selskabet er sket af bestående virksomhed, da 

selskabet fra 01.04.2017 har været drevet som en enkeltmandsvirksomhed ”By Stine 

Winther”, og således omdannet til et anpartsselskab. Selskabet har 27. juli 2023 optaget 

binavnet ”Winther Studio ApS”. 

 

Selskabets formål er køb, salg og import af tøj og accessories samt anden dermed beslægtet 

virksomhed. Og selskabet er endvidere registreret under branchekode ”477700 Detailhandel 

med ure, smykker og guld- og sølvvarer”. 

 

By Stine Winther er startet som et hobby-iværksætter projekt, som Stine Winther Østergaard 

drev under sin handelsgymnasieuddannelse. Selskabet udviklede sig positivt gennem årene, 

og der blev i 2021 foretaget den første ansættelse. I 2022 og 2023 er væksten fortsat og der er 

et ønske om at udnytte potentialet. 

 

By Stine Winther har derfor i foråret 2023 besluttet sig for at igangsætte en bevidst 

vækstrejse, der tager afsæt i et mere etableret setup og struktur, end den 

iværksættervirksomhed, som er virksomhedens ophav. 

 

Derfor har stifteren valgt at trække en partner med i virksomheden, som i sommeren 2023 har 

overtaget posten som adm. direktør. Sammen har stifteren og den nye partner i sommeren 

2023 defineret en vækststrategi, som bl.a. omfatter: 

 

- En større organisation 

- Webshops i flere lande 

- Nye lokaler 

- Nyt navn 

- Flere designer 

 

Sammen med virksomhedens samarbejdspartnere er der foretaget afklaring af nyt navn, samt 

identificeret første ekstra land, hvori der skal etableres en webshop. 

 

Virksomheden besluttede sig for at navnet ”Winther Studio” vil være sigende for 

virksomhedens strategi, da det både kan rumme: 

 

- Det internationale sigte 

- Ønsket om at udvide med flere designere, som kan bruge Winther Studio, som platform for 

sine designs 

 

Virksomheden har således 27. juli 2023 optaget binavnet ”Winther Studio ApS”, med henblik 

på et fuldt navneskifte 1. april 2024. 

 

Pr. 11. oktober 2023 er der foretaget varemærke beskyttelse af ”Winther Studio” indenfor 

varekategorier, der dækker virksomhedens formål (se bilag 1). 
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Virksomheden har pr. 1. november 2023 etableret sig med navnet ”Winther Studio” i Sverige 

med webshoppen wintherstudio.se. Tilsvarende er andre lignende domæner registreret til at 

forfølge den internationale ekspansion. 

 

Domænet wintherstudio.dk var dog ved navnevalget ikke ledigt, omvendt var det heller ikke i 

brug, og har aldrig været det siden registreringen i 2017 (se bilag 2). By Stine Winther har i 

august og december 3 gange været i telefonisk kontakt med den indklagede, Stephanie 

Skovbro Winther. 

 

Stephanie har orienteret By Stine Winther (BSW), at hun ønsker at anvende domænet, når hun 

en dag udlever sin drøm om at blive selvstændig landskabsarkitekt, hvilket har ledt til, at BSW 

har tilbudt Stephanie 

 

- Alternative domæner (winthercreations.dk samt winthercreations.com) og Instagram profil 

(winthercreation) 

- Økonomisk kompensation 

- Hjælp til markedsføring, når Stephanie selv etablerer sig 

 

Der har i dialogen ikke været drøftelser, som har åbnet for muligheden for forhandling. 

 

BSW bruger en del ressourcer på at placere sig højt på organisk søgning på Google, f.eks. 

ligger bystinewinther.dk meget højt på søgeord (se bilag 3). 

 

BSW har analyseret – sammen med sine onlinebureauer – hvorvidt der er alternativer. 

 

Det er BSWs Googlekonsulenters vurdering, at 

 

- anvendelsen af domænet winther-studio.dk som alternativ vil skabe forvirring hos både de 

danske kunder og i Googles algoritmer, når virksomheden har registreret og på sigt er aktiv 

med følgende øvrige domæner wintherstudio.com, wintherstudio.be, wintherstudio.se, 

wintherstudio.de, wintherstudio.nl, wintherstudio.fi, wintherstudio.at, wintherstudio.fr, 

wintherstudio.uk, wintherstudio.it, wintherstudio.pl, og også forventer at anvende domænet 

wintherstudio.no på sigt. 

 

- Stephanie vil modtage trafik fra forbrugere, som leder efter BSW, hvilket vil medføre, at 

forbrugerne fejlagtigt tror, at hendes side er tilknyttet brandet, og hun vil derfor modtage 

henvendelser fra vores kunder om både rådgivning ved smykkekøb samt kundesupport-sager 

 

BSW har analyseret, hvorvidt der kunne være alternativer for Stephanie 

 

- Winther Landskab: Et enkelt og klart navn, der fortæller, hvad virksomheden laver. 

Domænerne wintherlandskab.dk og wintherlandskab.com er ledige. 

 

- Winther Grøn: Et kort og fængende navn, der signalerer bæredygtighed og natur. 

Domænerne winthergron.dk og winthergron.com er ledige. 

 

- Winther Design: Et moderne og professionelt navn, der indikerer kreativitet og ekspertise. 

Domænerne wintherdesign.dk og wintherdesign.com er optaget. 
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- Winther Vision: Et ambitiøst og fremadrettet navn, der understreger vision for 

landskabsarkitektur. Domænerne winthervision.dk og winthervision.com er ledige. 

 

- Winther Creations: Et dynamisk og innovativt navn, der afspejler arbejdsproces og 

teamindsats. Domænerne winthercreations.dk og winthercreations.com er optaget af By Stine 

Winther, som reservation til Stephanie.” 

 

Som bilag 2 har klageren fremlagt skærmprint fra hjemmesiden Internet Wayback Machine 

(archive.org), hvoraf fremgår, at der ikke er arkiveret hjemmesider i forbindelse med 

domænenavnet ”wintherstudio.dk”. 

 

Bilag 3 fremstår som en oversigt over SEO-placeringer vedrørende forskellige ord relateret til 

smykker. 

 

Bilag 4 er udskrift fra Det Centrale Virksomhedsregister vedrørende klageren. 

 

 

I svarskriftet er bl.a. anført følgende: 

 

”By Stine Winther v. Stine Østergaard og Claus Holm fremfører i klagen en del argumenter, 

mens de på intet tidspunkt forholder sig til det faktum at jeg har været ejer af domainnavnet 

siden 2017, altså længe inden de i 2023 beslutter sig for at ville ændre deres virksomheds 

strategi og navn. 

 

I 2023 kontakter Claus Holm mig på telefon, hvor jeg fortæller at jeg selv har til hensigt at 

benytte wintherstudio.dk. 

 

Men til trods for at By Stine Winther vidste, at domainnavnet var optaget og de havde været i 

kontakt med mig, vælger By Stine Winther fortsat at arbejde videre med ændring af deres 

eksisterende virksomhedsnavn, hvilket er deres valg på et vel oplyst grundlag. 

 

Min intention er og har altid været at skulle starte min egen virksomhed – en rejse som endnu 

er i sin opstart. 

Jeg, Stephanie Winther, er uddannet Cand. Arch fra Studio 1, og arbejder i dag indenfor den 

kreative branche. 

Begrundelsen for at jeg i 2017 købte domænenavnet wintherstudio.dk er som følger: winther; 

mit efternavn. 

 

studio; fordi det har en iboende evne til at indeholde flere kreative udfoldesformer og 

processer indenfor arkitektur, landskabskunst, fotografi og grafisk design. 

.dk; fordi jeg ønsker at drive en virksomhed med fokus og rodfæste i Danmark. Det skal være 

synligt at mit arbejde bygger på den stærke danske tradition for de kreative erhverv, hvorfor 

.dk er en vigtig og velovervejet del. 

 

Fejlagtigt bliver det beskrevet i klagen, at jeg i fremtiden vil drive en landskabsarkitekt 

virksomhed – dette er ikke korrekt og er heller ikke hvad jeg har fortalt Claus Holm i de 

gentagende telefonopkald jeg har modtaget i løbet af de seneste måneder. 
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Med købet af domænenavnet wintherstudio.dk i 2017 (samt instagram profil af samme navn) 

mener jeg blot at have været fremadsynet og have mit eget mål for øje – en beskyttelse af, at 

dén vision jeg har for mit arbejdsliv og det jeg gerne vil bidrage til samfundet med, kan blive 

til virkelighed, når tiden er rigtig. 

 

At By Stine Winther vælger, at starte sin vækstrejse med at ændre det navn hun allerede i dag 

bruger og markedsfører sig under, kan og bør aldrig lægge mig til last eller retfærdiggøre at 

jeg skal afgive mit domainnavn, blot fordi de i 2023 ser en mulighed. 

 

Jeg vil tillade mig, at undlade at kommenterer på deres forslag til andre domænenavne – da 

jeg mener det er direkte useriøst at fremføre til én som for længe siden har gjort sig de 

overvejelser! 

 

Det bemærkes desuden at Jeg og Stine Østergaard ikke kommer til at drive konkurrerende 

virksomheder, da vi har vidt forskellige arbejdsfelter. Derfor tillægger jeg det ingen særlig 

udfordring, at jeg kan eje og bruge domænenavnet wintherstudio.dk. 

 

Helt grundlæggende fremfører By Stine Winther en del argumenter, mens de på intet 

tidspunkt forholder sig til det faktum at de hele vejen har haft kendskab til det optagede 

domænenavn og fra start har kendt min holdning og begrundelse for hvorfor jeg fortsat vil 

beholde wintherstudio.dk. 

 

Begrundelsen for hvorfor By Stine Winther mener at have mere ret til domænenavnet 

wintherstudio.dk end jeg er alene at; de i 2023 ønsker at ændre navn på deres virksomhed, at 

de har søgt om varemærke beskyttelse, at de har købt alle de andre landekoder, samt at de i 

november 2023 har startet en hjemmeside i Sverige - blot fordi de har lavet en ny strategi og 

ikke mener at deres nuværende navn er godt nok til denne vækstrejse.” 

 

 

I replikken er bl.a. anført følgende: 

 

”Vi – By Stine Winther / Winther Studio ApS – har øjensynligt misforstået, hvad Stephanie 

har til hensigt at basere sin drøm om egen virksomhed på – det beklager vi. 

 

Vi synes dog faktisk i højere grad, at det alternative domæne winthercreations.dk passer 

bedre på netop dette formål, som Stephanie skriver i svarskriftet ”fordi jeg ønsker at drive en 

virksomhed med fokus og rodfæste i Danmark. Det skal være synligt at mit arbejde bygger på 

den stærke danske tradition for de kreative erhverv”. 

 

Herudover vil vi stille spørgsmålstegn til, hvorvidt Stephanie kan få lov til at udføre grafisk 

design, under noget der nærmer sig ”Winther Studio”, da vi har foretaget 

varemærkeregistrering af varer og tjenesteydelser klasse 35. 

Yderligere i den sammenhæng henvises der til Varemærkelovens § 4, stk. 3 punkt 4), hvormed 

vi mener, at Stephanie ikke kan inkludere ”Winther Studio” som handels- eller firmanavn 

eller en del af et handels- eller firmanavn. 
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Det er korrekt, at vi vidste at domænet var optaget af Stephanie på tidspunktet for vores 

beslutning om at foretage et navneskifte, og vi blev således allerede rådgivet til at foretage en 

domæneklage i sommeren 2023 af vores rådgivere, da Stephanie aldrig har anvendt domænet 

– siden 2017. 

 

Det har dog været vores ønske hos By Stine Winther / Winther Studio ApS at nå til en 

mindelig løsning med Stephanie. Stephanie har, som hun angiver, pænt forholdt sig til vores 

henvendelser, dog uden en løsning har været på tale. 

 

Vi - By Stine Winther / Winther Studio ApS – har en kommerciel, nutidig og reel hensigt om at 

anvende domænet - bevist ved, at Winther Studio ApS gik online med wintherstudio.se 1. 

november 2023 og har igangsat en branding kampagne i denne forbindelse - mens Stephanies 

drøm har været lidt langstrakt.  

 

Vi og vores rådgivere er uenige med Stephanie i, at det ikke vil skabe forvirring for vores 

kunder, hvis wintherstudio.dk afspejler andet end hvad vi bygger vores brand op omkring. 

Netop de accepterede allerede realiserede og planlagte omkostninger samt forventede fald i 

online salg understøtter, at vi har truffet en bevidst og målrettet beslutning om, at vi på sigt 

kan vækste endnu mere under brandet Winther Studio, hvormed vi har et mere internationalt 

brand og samtidig kan favne flere designere. Hvilket understøttes af, at vi i december er 

blevet optaget i 2 vækstforløb AddSmart og SMV:eksport, netop med væksten for øje, under 

brandet Winther Studio. 

 

Vi har ikke yderligere kommentarer til Stephanies svarskrift. 

 

Begrundelse for klagers påstand 

By Stine Winther / Winther Studio ApS finder således fortsat, at Stephanie skal tilpligtes at 

overdrage domænenavnet ”wintherstudio.dk” til By Stine Winther / Winther Studio ApS, da 

 

- By Stine Winther / Winther Studio ApS har en kommerciel interesse i domænet og vil 

anvende 

det straks. 

- Bevist ved, at Winther Studio ApS gik online med wintherstudio.se 1. november 2023 

og har igangsat en branding kampagne i denne forbindelse 

- Domænet er identisk med vores fremtidige virksomheds-hovednavn 

- Stephanie har ikke anvendt domænet nogensinde – over 6 år 

- Domænet passer sammen med alle de øvrige domæner wintherstudio.se, -.fr, -.de osv., som 

By Stine Winther / Winther Studio ApS har sikret sig 

- Anvendelsen af andre alternativer i DK vil skabe forvirring for kunderne og reducere By 

Stine Winther / Winther Studio ApS´s mulighed for at opnå høj ranking på Google 

- Der er gode alternative domæner til Stephanie 

- By Stine Winther / Winther Studio ApS har allerede investeret meget i det nye navn, 

varemærkeregistrering, materialer, emballage mv. samt markedsføring i Sverige 

- Stephanie vil ikke kunne inkludere ”Winther Studio” som handels- eller firmanavn eller en 

del af et handels- eller firmanavn.” 

 

 

I duplikken er bl.a. anført følgende: 
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”Jeg - Stephanie Winther - mener ikke at By Stine Winther ApS v. Stine Østergaard og Claus 

Holm fremlægger nye relevante oplysninger. 

 

Min erhvervelse af domænenavnet wintherstudio.dk er sket længe inden By Stine Winther 

vælger at løbe en kalkuleret risiko, ved at skifte navn og værdisætte mit domænenavn så højt i 

deres vækstrejse. 

 

Valget af domænenavnet er af mig beskrevet i svarskrift. Jeg vil præcisere at valget af winther 

skyldes mit efternavn. Valget af studio, fordi ’studio’ defineres som et rum hvori der sker en 

kunstnerisk udviklingsproces. Hvilket intet har med en detailhandelsvirksomhed at gøre, men 

alt at gøre med den virksomhed jeg ønsker at drive i fremtiden. 

 

By Stine Winther ApS vælger at lave alle de tiltag, de beskriver i klagen og replikken i 2023, 

på et oplyst grundlag. Jeg mener derfor ikke at tiltagene bør ikke lægge til grund for 

rettighederne til et domænenavn, som jeg har erhvervet på lovlig og velbegrundet vis. 

 

Desuden har ingen virksomhed krav på alle landekoder tilknyttet ét domæne. 

 

Jeg har der ud over ikke yderligere kommentarer til By Stine Winther ApS fremsendte replik.” 

 

 

Ved opslag på Patent- og Varemærkestyrelsens hjemmeside har sekretariatet konstateret, at 

klageren den 2. januar 2024 fik registreret ordmærket WINTHER STUDIO i følgende klasser (jf. 

bilag 1): 

 

14: ædle metaller og legeringer heraf; smykker, ædelstene og halvædelstene; ure og 

kronometriske instrumenter; amuletter (smykker); armbånd (smykker); armbånd 

[guldsmedevarer]; charms (smykkevedhæng) til armbånd; charms (smykkevedhæng) til 

halskæder; charms [smykkevedhæng]; guldarmbånd; guldkæder; halskæder [smykker]; 

halskæder af guld; halskæder af ædle metaller; hængesmykker; hængeørenringe; 

kropssmykker; modesmykker; piercingstave til bodypiercing; ringe af guld (smykker); ringe 

belagt med ædle metaller; ringe til kropspiercinger; ringformede øreringe; ringholdere af 

ædle metaller; ruller til opbevaring af smykker; smykkeetuier [tilpassede]; smykkekasser og 

urkasser; smykkekæder; smykkekæder af ædle metaller til armbånd; smykkekæder af ædle 

metaller til halskæder; smykkekæder til ankelkæder; smykkekæder til armbånd; smykkekæder 

til halskæder; smykkeprodukter; smykker fremstillet af sølv; smykker indeholdende guld; 

smykkeskrin; smykkeskrin [æsker eller kasser]; smykkeskrin, ikke af ædle metaller; 

smykkevedhæng; smykkevarer; sølvhalskæder; sølvarmbånd; sølvøreringe. 

 

18: tegnebøger; bæretasker til alle formål. 

 

25: beklædningsgenstande; pyntelommetørklæder. 

 

26: hårpynt; hårelastikker; hårsløjfer; hårspænder; bånd til håret. 

 

35: annonce- og reklamevirksomhed; forretningsledelse, forretningsorganisation og 

forretningsadministration; varetagelse af kontoropgaver; udvikling af salgsfremmende 
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kampagner for virksomheder; udvikling af annonceindhold i brochurer for andre; udvikling 

af forretningsstrategier; udvikling af kreative markedsføringsplaner; udvikling af 

markedsføringskoncepter; udvikling af markedsføringsplaner; udvikling af 

marketingstrategier og -koncepter; udvikling af reklamekampagner; udvikling af 

reklamekoncepter; detailhandel med smykker; detailhandel med beklædning; detailhandel 

med beklædningstilbehør. 

 

 

Parternes anbringender kan sammenfattes således: 

 

Klageren har gjort gældende, 

• at klageren er et anpartsselskab, der er registreret med navnet By Stine Winther ApS og med 

startdato den 19. april 2021, 

• at klageren tidligere fra 1. april 2017 har været drevet som en enkeltmandsvirksomhed med 

navnet ”By Stine Winther”,  

• at klageren den 27. juli 2023 fik registreret binavnet ”Winther Studio ApS”, 

• at klagerens formål er køb, salg og import af tøj og accessories samt anden dermed beslægtet 

virksomhed, og at klageren endvidere er registreret med branchekode ” Detailhandel med ure, 

smykker og guld- og sølvvarer”, 

• at klageren i foråret 2023 besluttede at igangsætte en vækstrejse, der tager afsæt i et mere 

etableret setup og struktur end den iværksættervirksomhed, som klageren startede som, 

• at klageren planlægger at tage selskabsnavnet ”Winther Studio ApS” som sit primære 

selskabsnavn pr. 1. april 2024, 

• at klageren har registreret ”Winther Studio” som varemærke (ordmærke), 

• at klageren har en reel kommerciel interesse i domænenavnet ”wintherstudio.dk” og vil anvende 

det straks, 

• at domænenavnet ”wintherstudio.dk” er identisk med klagerens fremtidige virksomhedsnavn, 

• at indklagede ikke har anvendt domænenavnet ”wintherstudio.dk” siden dets registrering for 

seks år siden, 

• at domænenavnet ”wintherstudio.dk” passer sammen med alle de øvrige domænenavne, som 

klageren er registrant af, og som er ”wintherstudio.com”, ”wintherstudio.be”, 

”wintherstudio.se”, ”wintherstudio.de”, ”wintherstudio.nl”, ”wintherstudio.fi”, 

”wintherstudio.at”, ”wintherstudio.fr”, ”wintherstudio.uk”, ”wintherstudio.it” og 

”wintherstudio.pl”, 

• at klagerens anvendelse af et andet domænenavn i Danmark end ”wintherstudio.dk” vil skabe 

forvirring blandt klagerens kunder og reducere klagerens mulighed for at opnå høj ranking på 

Google, 

• at der er gode alternative domænenavne, som indklagede kan anvende, 

• at klageren allerede har investeret meget i navnet Wintherstudio i forbindelse med bl.a. 

varemærkeregistrering, materialer og emballage, og 

• at indklagede sandsynligvis ikke vil kunne udbyde tjenesteydelser vedrørende grafisk design, 

under brug af betegnelsen ”Winther Studio” uden at krænke klagerens registrerede 

varemærkeret. 

 

 

Indklagede har gjort gældende, 
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• at indklagedes efternavn er Winther, og at indklagede i dag arbejder inden for den kreative 

branche, 

• at indklagede registrerede domænenavnet ”wintherstudio.dk” langt tidligere, end klageren 

besluttede at ændre sit virksomhedsnavn til Winther Studio, 

• at der ikke er nogen brugspligt forbundet med registrering af et domænenavn under top level-

domænet ”.dk”, 

• at indklagede ikke har handlet i strid med god domænenavnsskik, 

• at indklagede registrerede domænenavnet ”wintherstudio.dk” med henblik på at bruge det til sin 

egen virksomhed, 

• at klageren hele tiden har markedsført sig under navnet ”By Stine Winther”, 

• at betegnelsen ”studio” i domænenavnet ”wintherstudio.dk” refererer til kreative 

udfoldelsesformer og processer inden for arkitektur, landskabskunst, fotografi og grafisk design, 

og 

• at klageren og indklagede ikke kommer til at drive konkurrerende virksomheder. 

 

 

Nævnets bemærkninger: 

 

Som sagen er oplyst, giver den særligt anledning til at overveje, om der kan gives klageren medhold 

i medfør af § 25, stk. 1, i lov nr. 164 af 26. februar 2014 om internetdomæner (domæneloven). 

Denne bestemmelse lyder således: 

 

”§ 25. Registranter må ikke registrere og anvende domænenavne i strid med god 

domænenavnsskik”. 

 

I forarbejderne til domænelovens § 25, stk. 1, jf. lovforslag L 66 af 13. november 2013 

(Folketingstidende 2013-14, Tillæg A, s. 30-31), er det forudsat blandt andet, at kravet om over-

holdelse af god domænenavnsskik gælder både registrering, ibrugtagning, markedsføring, 

overdragelse, anvendelse og opgivelse af domænenavne, og at det således ikke er tilsigtet at lægge 

nogen begrænsning i, hvilke hændelser omkring registrering og brug af domænenavne der kan være 

underlagt pligt til at følge god domænenavnsskik. De forhold, der indgår i vurderingen af god 

domænenavnsskik, kan som hidtil ikke alene angå registreringsøjeblikket, men også ethvert senere 

tidspunkt. Det er endvidere forudsat i forarbejderne, at der fortsat i den praktiske udmøntning af 

kravet om god domænenavnsskik vil kunne indgå en række modstående hensyn, som må afvejes 

over for hinanden. I forarbejderne er blandt andet anført følgende om disse hensyn: 

 

”Loven angiver ikke en prioritering af hvilke hensyn, der vejer tungest, men overlader dette 

skøn til klagenævnet og domstolene. Der er ikke på forhånd foretaget en interesseafvejning 

mellem private registranter, kommercielle eller samfundsmæssige formål. 

 

I lighed med klagenævnets praksis i dag kan klagenævnet og domstolene i vurderingen af god 

domænenavnsskik overveje og balancere forskellige hensyn, herunder blandt andet den 

samfundsmæssige værdi i anvendelsen, hensynet til muligheden for at komme til orde, 

sammenhængen mellem domænenavnet og den faktiske anvendelse, domænenavnets 

anvendelse i praksis eller påtænkte anvendelse (teknisk, aktivt eller passivt), værdien af 

domænenavnet for henholdsvis registranten og tredjeparten, forudgående og efterfølgende 

forhold, der er relevante for vurderingen, om det er anstødeligt, om det er i strid med anden 

lovgivning m.v. 
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Hertil kommer, at hensynet til de tidsmæssige aspekter af sagen ligeledes kan være relevante 

at inddrage i vurderingen af god domænenavnsskik. Et tidsmæssigt aspekt kunne eksempelvis 

være forholdet mellem tidspunktet for registreringen af domænenavnet og tidspunktet for 

etableringen af en tredjeparts rettighed. Et andet tidsmæssigt aspekt kunne være, om en 

tredjepart har haft mulighed for at registrere det omtvistede domænenavn på et tidligere 

tidspunkt, eller om tredjeparten burde have kendskab til eksistensen af registreringen af 

domænenavnet forinden etableringen af en rettighed.” 
 

Det følger af det anførte, at lovgiver har forudsat, at der ved anvendelse af domænelovens § 25, stk. 

1, i en situation som den foreliggende skal foretages en interesseafvejning og en afvejning af, om et 

domænenavn anvendes på loyal måde og til varetagelse af legitime interesser. 

 

Klageren, hvis legale ejer har mellemnavnet Winther, fik den 27. juli 2023 registreret binavnet 

”Winther Studio ApS”. Klageren har oplyst, at klageren planlægger at tage selskabsnavnet ”Winther 

Studio ApS” som sit primære selskabsnavn pr. 1. april 2024. Det fremgår endvidere af sagens 

oplysninger, at klageren den 2. januar 2024 fik registreret ordmærket WINTHER STUDIO i 

klasserne 14, 18, 25, 26 og 35, samt at klageren er registrant af et antal domænenavne, der 

indeholder betegnelsen ”wintherstudio”, under andre top level-domæner end ”.dk”. På den anførte 

baggrund har klageren en naturlig interesse i at kunne disponere over domænenavnet 

”wintherstudio.dk”. 

 

Klagerens interesse skal imidlertid afvejes i forhold til de øvrige interesser, som registreringen og 

anvendelsen af domænenavnet ”wintherstudio.dk” involverer, herunder indklagedes interesse.  

 

Indklagede, der har efternavnet Winther, har oplyst, at hun arbejder inden for den kreative branche, 

og at indklagede registrerede domænenavnet ”wintherstudio.dk” med henblik på at bruge det til sin 

egen virksomhed, idet betegnelsen ”studio” refererer til kreative udfoldelsesformer og processer 

inden for arkitektur, landskabskunst, fotografi og grafisk design. På den anførte baggrund finder 

klagenævnet, at indklagede har en naturlig interesse i fortsat at kunne disponere om domænenavnet 

”wintherstudio.dk”. 

 

Nævnet finder på den anførte baggrund, at det ikke er godtgjort, at klagerens interesser i det 

omtvistede domænenavn væsentligt overstiger indklagedes interesser. Indklagede findes herefter 

ikke i forhold til klageren at have handlet i strid med god domænenavnsskik ved at have registreret 

og opretholdt registreringen af domænenavnet ”wintherstudio.dk”. Klagenævnet bemærker, at det 

forhold, at en domænenavn ikke anvendes til en hjemmeside med reelt indhold, ikke i sig selv er i 

strid med god domænenavnsskik. 

 

Der foreligger endvidere ikke oplysninger, som giver klagenævnet anledning til at antage, at 

indklagedes registrering og fastholdelse af registreringen af domænenavnet ”wintherstudio.dk” i 

øvrigt skulle være retsstridig i forhold til klageren. 

 

Da indklagede har været først i tid med hensyn til at lade domænenavnet registrere, træffer nævnet 

herefter følgende 
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A F G Ø R E L S E 
 

 

Der kan ikke gives klageren, By Stine Winther ApS, medhold. 

 

 

 

Dato: 7. februar 2024 

 

 

___________________ 

Kaspar Linkis 

(Formand) 

 

 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 

 


